	भाग-	1/Part-1	
आवेदन संख्या/Application N	o.: प्राप्ति तिथि/Rece	ived Date :	
परीक्षा-3/EXN-3	FC भार GOVERNM पोत	ात्र सं 15 DRM 15 त सरकार IENT OF INDIA ा मंत्रालय,	फोटो PHOTO (3.5 x 3.5) Paste latest Photograph
		OF SHIPPING, महानिदेशालय	
नियम 44/Rule 44	•	eneral Of Shipping	
वाणिज्यिक नौवहन (नावि	कों के प्रशिक्षण, प्रमाणन एवं निगरार्न	ों के मानक) नियम, 1998 के तहत विदेः ए निगरानी के प्रमाणपत्रों के परिक्षण एव	3
Traning, Certificati	en and Watch-keeping for	ssessment for certificates c Sea-farers) Rules, 1998 as d near coastal voyages/trad	amended for manning
		परीक्षा का ग्रेड/Grade of Exam	nination :
(क) A.वैयक्तिक विवरण/PERS	SONAL PARTICULARS:	परीक्षा का स्थान/Place of Exar	nination :
1. पूरा नाम/Full Name : _			
साफ अक्षरों में (Block Le		प्रथम	मध्य
0 -	(Surname)	(First)	(Middle)
		फोन/Tel. No	
3. वर्तमान पत्ता/Present Ad	dress:		
		फोन/Tel. No	
		_ ईमेल/Email:	
		ी करने का स्थान एवं तिथि/Date and	
		करने का स्थान एवं तिथि/Date and	
•		जन्म स्थान/Place of Birth:	
9. इनडोज सं./INDos No. :		10. परीक्षा-45 संख्या/EXN-45 l	No.:
	<b>U/DETAILS OF SCHOLAST</b>		
	•	न करें/Copies of supporting	document from Class
onwards must be attac			
1. स्ट्रीम सं.(मेटा मैनुअल के अ	नुसार)/Stream No. (As per M	ETA manual):	

Note: Any person who makes, causes to be made or assists in making any false representation for the purpose of obtaining for himself/herself or any other person a Certificate, shall be liable for prosecution under

 $Section\ 182\ and\ 420\ of\ the\ Indian\ Penal\ Code,\ 1860$ 

		परीक्षा का ग्रेड/Grade of Exami	nation :			
(क	) A.वैयक्तिक विवरण/PERSONAL PARTICULARS	: परीक्षा का स्थान/Place of Examination :				
1.	पूरा नाम/Full Name :					
	साफ अक्षरों में (Block Letters) उपनाम	प्रथम	मध्य			
	(Surname)	(First)	(Middle)			
2.	स्थायी पत्ता/Permanent Address :					
		फोन/Tel. No				
3.	वर्तमान पत्ता/Present Address :					
		फोन/Tel. No				
4.	राष्ट्रीयता/Nationality :	ईमेल/Email :				
5.	पासपोर्ट संख्या/Passport Number:	_ जारी करने का स्थान एवं तिथि/Date and I	Place of Issue :			
6.	सी.डी.सी. संख्या/C. D. C. Number :	_ जारी करने का स्थान एवं तिथि/Date and P	Place of Issue :			
7.	जन्मतिथि (दि/मा/वर्ष)/Date of Birth (D/M/Y):	जन्म स्थान/Place of Birth:	राज्य/State:			
8.	पहचान चिन्ह/Personal Identification Marks :					
9.	इनडोज सं./INDos No. :	10. परीक्षा-45 संख्या/EXN-45 No	0.:			
(ख)	) B. शैक्षिक योग्यता का विवरण/DETAILS OF SCHOL	ASTIC EDUCATION :				
	(कक्षा ${f X}$ से आगे तक के प्रलेखो को अनुसमर्थन प्रतियां	संलग्न करें/Copies of supporting of	document from Class X			
on	wards must be attached)					
1.	स्ट्रीम सं.(मेटा मैनुअल के अनुसार)/Stream No. (As pe	er META manual):	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
2.	शैक्षिक योग्यता स्तर/Scholastic Education Level :10	0	नातक/Graduates			
टिप्प	ाणी : अपने लिए अथवा किसी दूसरे व्यक्ति के लिए प्रमाणपत्र प्राप्त व्यक्ति पर भारतीय दंड संहिता, 1860 को धारा 182 एवं 4:		नवाने अथवा देने में सहायता करने वाल			
A 7						

प्रशिक्षण संस्	थान/Trainin	g Institut	e						
संस्थान का प	ाता (दूरभाष, फैब	स्स, तथा ई-मे	ल पते संहित)/Addre	ss of the	e Institute (w	ith Telep	hone, I	Fax and I	E-Mail Address
Attended	l From (Y/M	I/D)	t (Grade as stated	Т	o (Y/M/D)				
			नए आवेदन/REQUI	EST FC		<del></del> -			
माह तथा वर्ष Ionth and Year	प्रद धनराशि/ Amount	त शुल्क/Fe दिनांक/ Date	es Paid पावती सं./ Receipt No.	F	प्रकार्य unction	स्तर Level प्रता/प्रबं (O/M)	Signa	के हस्ताक्षर uture of didate	परीक्षक/मूल्यांकनक के हस्ताक्षर Signature of Examiner/
									assessor
	-								
ANY COMPANY TO A C									
:) E. जहाज व	NG (GME/A	बार प्रशिक्षण TS/OTHE	की रिपोर्ट (जी एम	)	एस/अन्य)ः RE पदनामित प्रशिश नाम (पोत/कंप Designate Officer (Sh	PORT O प्रण अधिका मनी) Nam ed Traini	N STR री का e of ng	.UCTUR सक्षमता प्र Details o	agement Leve ED ON-BOAF माणपत्र के विवरण f Certificate o npetency
चरण 1/PHA	ASE 1:						-		
चरण 2/PHA	-								
चरण 3/PHA						<u> </u>			
चरण 4/PHA	ASE 4:								
		,	(प्रशिक्षण संस्थान/अधि		<del></del>	क्यो जाग)			

# (च) F. समुद्रगामी सेवा का विवरण (इंजन विभाग के कर्मियों के लिए)/ DETAILS OF SEA GOING SERVICE (FOR ENGINE DEPT. PERSONNEL):

			व्यापार Trade		सेवा का स्वरूप Nature of Service	. Da (दि/ग		] স্রর্টি স্ব	সুবাধি/ Period কুল বুধি ticle riod	Q-क्यू S-एस S-एस
पोत का नाम बाष्य पोत या मोटर पोत/ Name of Ship and whether Steam Ship or Motor Vessel मो पो - मोटर पोत MV-Motor Vessel वा पो-बाष्य पौत SS - Steam Ship आवश्यक हो तो अलग से पन्ने लगाएं (Attach Extra Sheets if Required)	अधिकृत संख्या आई एम ओ संख्या/ Official Number/IMO No.	पंजीकृत किलोंबट क्षमता/Kilowatt Registered Power		रेंक/Rank	##	दिनांक से/From	तक/10	मह/Months	दिन/Days	दिन/Days
कुल आर्टि										

Note :##टिपणी : निम्नलिखित में से की गई सेवा I, II, III, IV, V, VI बताए/State whether performed I, II, III, IV, V, VI

- I. फिटर का कार्य, दिन में या डेक पर निगरानी के दौरान अथवा इंजन एवं बॉयलर कक्ष में/On fitter's work, either by day or on watches on Deck or in Engine and Boiler Rooms.
- II. ऑक्सीलरी अथवा प्रशीतन तथा वातानुकूलन मशीनों की नियमित निगरानी पर/On regular watch on auxiliaries or refrigeration and airconditioning machinery.
- III. मुख्य इंजन की नियमित निगरानी पर/On regular watch on main engines.
- IV. मुख्य बॉयलरो की नियमित निगरानी पर/On regular watch-on main boilers
- V. मुख्य इंजन एवं मुख्य बॉयलरों की एक साथ निगरानी पर/On regular watch-on both main engines and boilers simultaneously.
- VI, पोत पर ऑशिक अथवा पूर्णतः मशीनचालित स्थान पर/On ships, partially or fully unmanned machinery space
  - III, IV, V एव VI पर उपयुक्त रोमन अंकों का प्रयोग पर्याप्त है/The use of appropriate Roman numbers will be sufficient for III, IV, V and VI.
  - क्यू एस एस अर्हत समुद्री सेवा (मास में 30 दिन प्रणोदन समय के रूप में अभिकलित) QSS—Qualifying Sea Service (Propelling Time Calculated at 30 Days a Month)
- विदेशगामी तटीय यात्रा अथवा भारतीय नौसेना अथवा तटरक्षा में सेवा/FG(Foreign-going), CV(Coastal Voyage) or INS(Indian Naval Service) or CG(Coast Guard)

## अनुदेश

1. पुरा विवरण काले बालपाईट पेन से स्पष्ट तथा सुपाठ्य रूप से भरें।

- र्मलेटी रंग में दर्शई गई कार्यालयीन प्रयोग संबंधी प्रविष्टियों को छोडकर सभी प्रविष्टियाँ अभ्यर्थी स्वयं अपने हाथ से लिखे।
- 3. परीक्षा के ग्रेड (पू.1)

एम ई ओ (मेन स्ट्रीम) क्लास IV क्लास I I क्लास I एम सी बी क्लास IV क्लास III एस ई ओ क्लास III सीईओ

- 4. इस प्रारुप को भरने से पहले संगत परीक्षा पाठ्यक्रम के लिए अपनी पात्रता जांचने हेतु अभ्यर्थी आवश्यक रूप से परीक्षा ४५ तथा मेटा मैनुअल I एवं II पढलें।
- 5. यदि कानूनी कारणे से परिवर्तित न हुआ हो तो एस एस सी, एच एस सी, बोर्ड की परीक्षा के प्रमाणपत्रों के अनुसारनाम, जन्मतिथि, जन्म स्थान आदि का विवरण लिखे।
- 6. प्रत्येक समुद्रि वाणिज्य विभाग में सत्यापन के लिए मूल प्रमाणपत्र अवश्य प्रस्तुत करें, यदि आवश्यकता हुई तो समुद्री वाणिज्य विभाग द्वारा प्रमाणपत्रों का सत्यापन किया जाएगा।
- 7. नौ म नि अंतिम पंजिका के साथ संलग्न करने के लिए एक छोटे लिफाफे में आवेदन पत्र के साथ पासपोर्ट के आकार के दो अतिरिक्त अद्यतन फोटो को पीठ पर हस्ताक्षर करके प्रस्तुत किए जाए।
- 8. समुद्री समय प्रमाणपत्र भारतीय दूतावास, विदेश स्थित वाणिज्य दृतावास, ध्वज राष्ट्र के सरकारी कार्यालय या निदेशालय द्वारा अनुमोदित किसी अन्य संगठन द्वारा विधिवत रूप से पृष्ठांकित होने चाहिए।
- 9. (च) में प्रत्येक चरण के लिए पोत पर काम छोड़ने की तिथि के रूप में पूरा होने की तिथि देते हुए प्रविष्टियाँ की जाएं पोत के प्रशिक्षण अधिकारी या कम्पनी द्वारा पदनामित प्रशिक्षण अधिकारी का नाम अभ्यर्थी द्वारा धारित वर्तमान प्रमाणपत्रों में सक्षमता प्रमाणपत्र का विवरण, अतिरिक्त प्रविष्टयों के लिए अलग से पन्ना लगाया जाए।
- 10. भाग I में शामिल खण्ड A, B, C, D, E, F, G, H, I, J सहित प्रविष्टयाँ अभ्यार्थी द्वारा ही की जाए।
- 11. भाग II जिससे K, L, M, N, O शामिल है, यह सिर्फ कार्यालयीन प्रयोग के लिए है।
- 12. भाग III अनन्य रूप से कार्यालयीन प्रयोग के लिए है।

# प्रकार्यों का विवरण

- 3. प्रचालन तथा प्रबंधकीयस्तर पर पोतस्थ व्यक्तियों को देखभाल तथा पोत का नियंत्रण एवं प्रचालन
- 4.क प्रचालन तथा प्रबंधकीयस्तर पर समुद्री इंजिनियरिंग भाग क I उष्मा इंजिन, II अनुप्रयुक्त यांत्रिकी, III गणित, IV इंजिनियरिंग ड्राईंग, V यांत्रिकी एवं जल गतिकी, VI उष्म गतिकी तथा उष्मा अंतरण।
- 4.ख प्रचालन तथा प्रबंधकीयस्तर पर समुद्री इंजिनियरिंग भाग I।
- 5. इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रानिक्स तथा प्रचालन एवं प्रबंधनस्तर पर नियंत्रण इंजिनियरिंग।
- 6 प्रचालन तथा प्रबंधनस्तर पर अनुरक्षण तथा मरमतः

#### *Instructions*

- 1. Full all detail in Fine Black Ballpoint Pen, Clearly and Legibly.
- 2. All entries must be made by the Candidate in his own hand writing except those for official use, which are shaded grey.
- 3. Grades of Examination (Page 1)

MEO (Main Sreram) - Class IV, Class II. Class I

NCV - Class IV, Class III SEO, Class III CEO

- 4. Candidate must refer to his EXN-45 and META Manual I and II, to assess his own eligibility for the relevant Courses/Exam before filling in this form.
- 5. Details of Name, Date of Birth, Place of Birth Etc. must be as per the SSC, HSC, Board of Examination Certificates unless changed by legal means.
- 6. Candidates must produce the originals for verification at every MMD, Verification of Certificate may be resorted to by MMD if required.
- 7. Two Additional Passport Size Photographs with Signature on backside is to be submitted along with Application Form in a Small Envelope for attachment with DGS Final Register.
- 8. Sea time Certificates must be duly endorsed by either Indian Embassy, Consulate abroad, Flag state Officials of Flag of vessel or any other organization approved by the Directorate.
- 9. Entries in F must be made for each Phase, giving date of Completion as the date of discharge from ship Name of Training Officer is the Shipboard or Company designated Training Officer, Details of Certificate of Competency is the current Certificate which the candidate holds. Attach separate sheet for additional entries.
- 10. Entries in Part-I which includes sections A, B, C, D, E, F, G, H, I, J are to be made by the candidates.
- 11. Entries in Part-II which includes sections K, L, M, N, O are for official purposes only.
- 12. Entries in Part-III is exclusively for official purposes only.

### Details of Functions:

- 3- Controlling the Operation of the Ship and Care for Persons onboard at Operational and Management Level.
- 4A: Part A Marine Engineering at Operational Level and Management Level
  I-Heat Engines II-Applied Mechanics III-Mathematics IV-Engineering Drawing V-Mechanics and
  Hydromechanics VI-Thermodynamics and Heat Transfer.
- 1B—Part B Marine Engineering at Operational Level and Management Level.
- 5- Electrical, Electronics and Control Engineering at Operational and Management Level.
- 6- Maintenance and Repair at Operational and Management Level.

क्र. सं.	पाठ्यक्रम/Course	एस टी सी डब्ल्यू विनियम/	अनुमोदित संस्थान/	अवधि/Pe	riod
Sr.		एस टी सी डब्ल्यू कोड अ/	Approved	से	तक
No.		STCW Regulation/ STCW Code A	Institution	From	То
1.	वैयक्तिक बचाव तकनीके/Personal	A-VI/1-1			
	Survival Techniquues				
2.	अग्निरोकथाम एवं अग्निशमन/Fire	A-VI/1-2			
	Prevention and Fire Fighting				
3.	प्रारंभिक सहायता/Elementary	A-VI/1-3			
	First Aid				
4.	वैयक्तिक सुरक्षा एवं सामाजिक	A-VI/1-4		·	
	उत्तरदायित्व/Personal Safety and				
	Social Responsibilities				
5.	जीवनरक्षा तथा बचाव नौकाओं में	A-VI/2-1			
	कुशलता/Proficiency in Survival				
	Craft and Rescue Boat				
6.	उन्नत अग्निशमन/Advance Fire	A-VI/3			
	Fighting				
7.	चिकित्सीय प्रथम उपचार/Medical	A-VI/4-1			
	First Aid				

प्रचालन/प्रबंधकीयस्तर के लिए प्रजोजनीयस्तर (उपयुक्त प्रकार्य पर निशान 🗹 लगाएँ)

# (ল) H. Level Applied for OPERATIONAL/MANAGEMENT LEVEL (Tick 🗹 the appropriate Function):

नाम/Month		प्रकार्य/Function									अभ्यर्थी के
तिथि/Date मा/दि/वर्ष D/M/Y	3	4A-I	4A-II	4A-III	4A-IV	4A-V	4A-VI	4B	5	6	हस्ताक्षर Signature of Candidate

(झ) I. पहले का प्रमाणपत्र (भारत में या अन्यत्र जारी, यदि नहीं तो उल्लेख करें/PREVIOUS CERTIFICATE (issued in India or else where, if none state so):

संख्या/ Number	प्रमाणपत्र विवरण/	वर्ग/श्रेणी Class/	परीक्षा व Place of ex		यदि कभी निलंबन या नि If at any time sus		
	Certificate Details	Grade	परीक्षा तिथि/ Date of	7	न्यायालय प्राधिकरण Court Authority	ਜਿथਿ Date	कारण Cause
	·		Examination				

(ञ) J. अभ्यर्थी द्वारा की जाने वाली घोषणा/DECLARATION TO BE MADE BY CANDIDATE:

मैं एतद्द्वारा घोषित करता हूँ कि प्रपत्र में दी गई सूचना मेरी सर्वोत्तम जानकारी के अनुसार सही और सत्य है तथा इस प्रपत्र के साथ प्रेषित दस्तावेज मूल हैं तथा इन पर उन्हीं के हस्ताक्षर हैं जिनका नाम अंकित है। मैं यह भी घोषणा करता हू कि खंड (च) F में बिना किसी चूक के समुद्री सेवाओं का विवरण सही-सही दर्ज है तथा मैं यह घोषणा अपने अंतःकरण से इस विश्वास के साथ कर रहा हूँ कि यह सत्य होगा।

I hereby declare that the particulars contained in the form are correct and true to the best of my knowledge and belief and that the papers enumerated and sent with this form are true and genuine documents given and signed by the person whose name appears on them. I further declare that Section F contains a true and correct account of seagoing service without exception and I make this declaration conscientiously believing the same to be true.

उपर्युक्त घोषणा मेरो उपस्थिति में हस्तक्षरित की गई/The above declaration was signed in my presence.

इंजिनियरों के परीक्षक, समुद्री वाणिज्य विभाग

Examiner	of	Engineers	Mercantile	Marine	Departmen
			ਹਿ	त्ला / Dis	triet

आवेदन संख्या : Application No. : .....

् भाग-II/Part-II

(ज) K. अनुमोदित संस्थान में समृद्र पर जाने के बाद का अनुमोदित शिक्षण तथा प्रशिक्षण तैयारी, व्यावसायिक तथा अपग्रेडेशन पाठ्यक्रम : POST-SEA APPROVED EDUCATION AND TRAINNG AT APPROVED INSTITUTION LEVEL (Preparatory, Vocational and Upgradation Courses):

कार्य/भाग Function/Part	संस्थान Institution	से From	तक To	मूल्यांकन का ग्रेड देते हुए अभ्युक्तियाँ Remarks Stating Grades in Assessment

संतोषजनक रूप से प्रशिक्षण पूरा कर कथित पाठ्यक्रम की परीक्षा में उत्तीर्ण होने के प्रमाणपत्रों की प्रतियाँ संलग्न करें) (Attach copies of Certificates having undergone satisfactory Training and having passed the Examination for the said Courses)

(ठ) L. मूल्यांकन केन्द्र के प्रमुख की रिपोर्ट तैयारी, व्यावसायिक तथा अपग्रेडेशन पाठ्यक्रम/REPORT OF HEAD OF ASSESSMENT CENTRE (Preparatory, Vocational and Upgradation Courses):

(अभ्यार्थी का निष्पादन, खूबियाँ, खामियाँ यदि कोई हो तो उन्हें यहाँ स्पष्ट रूप से लिखे नौमिन के निदेशानुसार संस्थांन द्वारा अभिकल्पित रिपोर्ट कार्ड पर निष्पादन के ग्रेंडों को स्पष्ट रूप से विनिर्दिष्ट किया जाए)

(Candidates Performance, strengths and Weakness if any must be clearly stated here, Report card designed by institution and in accordance with DGS directives must be attached, clearly indicating grades in levels of performance achieved)

#### हस्ताक्षर/SIGNATURE

नाम/NAME

(मूल्यांकन केन्द्र के प्रमुख के नाम तथा हस्ताक्षर के लिए) (Signature and Name is for Head of Assessment Centre) सरकारी मुहर/OFFICIAL STAMP (पाठ्यक्रमों की वैधता की तिथि तथा नौ म नि अनुमोदन विवरण सहित मुहर भी आवश्य लगाई जाए)

(Validity of courses with date and DGS approval details must be stamped also)

(इ) M. परीक्षा खण्ड में मूल्यांकन प्रमुख की रिगोर्ट/ REPORT OF HEAD OF ASSESSMENT IN EXAMINATION SECTION संलग्न प्रलेखों को कुल संख्या

TOTAL NO. OF DOCUMENTS ATTACHED

प्रलेख ठीक है	हा/नही	कार्यशाला प्रशिक्षण हेत् प्रोफार्मा जांच कर मिलाया गया	हा/ नही
Documents in Order	Yes/No	Proforma 'B' for W/Shop Training Checked and Tallied	Yes/No
संलग्न फोटो	हा/नहो	टी ए आर बुक विधिवत भरी तथा पृष्ठांकित की गई	हा/नही
Photos Enclosed	Yes/No	TAR Book duly Completed and Endorsed	Yes/No
प्राप्त शुल्क	हा/नही	ओ आई सी डब्ल्यू बुक विधिवत भरी तथा पृष्ठाकित की गई	हा/नही
Fees Received	Yes/No	OICEW Book Duly Completed and Endorsed	Yes/No
प्रकार्य के लिए अभ्यर्थी की पा	त्रता/मूल्यांकित परीक्षा	का ग्रंड तथा यह ठीक है	हा/नही
0 1		e of Examination assessed and in order	Yes/No
संगत प्रलेख प्रस्तुत नहीं किए ग	ाए अभ्यर्थी की सुचित	किया गया. हा/नही (फार्म डीओ प्रयोग में लागू)	
Relevant Documents no	t Submitted Cano	lidate informed. Yes/No (Use form DO)	

(র) N. ছূব/EXEMPTION	
यदी कोई छूट हो तो नियम (मेटा मेनुअल I, II) या नौमनि का विशिष्ट संदर्भ/इंजिनियरों के मुख्य परीक्षक का आदेश उद्यृत व	हरें इंजिनियर के परिक्षक के
Exemption if any Quote Rule (from MET A Manual I, II) or Specific DGS reference/ order of Chief Examiner of Engineers.	हस्ताक्षर Signature of Examiner of Engineer.

(ण) O. **इंजिनियरों के परीक्षक की अभ्युक्तियाँ**/ REMARK OF EXAMINE OF ENGINEERS:मृल्यांकन ठीक है ASSESSMENT IN ORDER हा/नही YES/No.

प्रचालनस्तर / प्रबोधनस्तर परीक्षा के लिए पात्रता ELIGIBILITY FOR OPERATIONAL LEVEL / MANAGEMENT LEVEL EX-AMINATION

$\sim$		٠.		
ालाखत	प्रकाय	क	लिए	पात्रता

Eligible For Written Function 3 4A-II 4A-II 4A-II 4A-IV 4A-V 4A-V 4A-V 4A-V 4A-V 4A-V 4A-V 4A-	$5 \square 6 \square$
माखिक प्रकार्य के लिए पात्रता	

Eligible For Orals Function 3 4 5 6

अभ्यर्थों को अपात्र पाया तथा विधिवत सुचित कर दिया गया. े हा/तहीं (फार्म आई एन का प्रयोग कर)

Candidate Found Uneligible and Duly Informed. Yes/No (Use Form IN)

हस्ताक्षर/SIGNATURE : सम्कारी

नाम/NAME:

सरकारी मृहरः OFFICIAL STAMP.

आवेदन संख्या : Application No.:....

भाग-III/Part-III

नामान सदम सख्या :							Use Oniy					
DGS Ref No.					नौमनि अंति IGS Fina			गणपत्र संख	या/Certie	cate No		
अभ्यर्थी का नाम :				<u>1</u>	· www i iiid	LICEIDU	<u></u> 1.	(19	, COLUM			
Name of Candida	ate :	· · · · <del>-</del> · · ·				······································						
•		नाम (Surn			प्रथम (]			मध्य (M	Iiddle)		नवीनतम फोटो	
स्थायी पत्ता Permar	nent Add	ress :									Latest Photograph#	
									· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		$(3.5 \times 3.5)$	
जन्म तिथि Date of Birth: जन्म स			न स्थान Bi	स्थान Birth Place :			राज्य Sta	te		Sign and Seal of		
राष्ट्र Country :		पर	ोक्षा केंद्र E	xam Cen	am Center : परीक्षा				ıte	the Examiner.		
रोटेशन सं. Rotatio	on No. :_		पर	ीक्षा 45 सं	EXM 48	5 No. :						
(क) A. प्रचालन/प्रबं	धन के लिए	र् प्रयोजनीय	स्तर Leve	l Applied	l for Ope	rationa	$l/Mana_t$	gement l	Level			
दिनांक/Date					प्रकार्य/F	unction					अभ्यर्थी के हस्ताक्षर	
महिना/साल M/Y	3	- 4A-I	4A-II	4A-III	4A-IV	4A-V	4A-VI	4B	5	6	Signature of Examiner	
	ļ					*****						
	<del>                                     </del>										-	
		<u> </u>										
	L	<u> </u>										
(ख) B. प्रचालन/प्रबं	धनस्तर लि	खित प्रकाय	ा उत्तीर्ण <i>W</i>	ritten Fi			Operatio	nal/Ma	nageme	nt Leve		
दिनांक/Date		т	प्रकार्य/Function						,	अभ्यर्थो के हस्ताक्षर		
महिना/साल M/Y	3	4A-I	4A-II	4A-III	4A-IV	4A-V	4A-VI	4B	5	6	Signature of Examiner	
		-										
<u></u>												
		<b>†</b>								<u> </u>		
(ग) C. प्रचालन/प्रबंध	⊥ धनस्तर मौर्ा	। खेक प्रकार्य	उत्तीर्ण Or	als Fun	ction Pa	ssed Op	erationa	l/Mana	l .gement	$oxed{Level}$	1	
दिनांक/महिना/Dai			 नार्य 3/	<del></del>	 गर्य 4/		 कार्य 5/	T	<u>र्</u> र्थ 6/		भ्यार्था के हस्ताक्षर	
दिन/महिना/साल/D/M/Y		Function 3		- i		i	Function 5		Function 6		Signature of Examiner	
		-				-						
		+				<del> </del>		<u> </u>				
		-		+		<del> </del>		<del> </del>				
						<u> </u>				-		
		1				1		.L		_1		

Note: In A put tuck mark under relevant function and strike out other cells in the mont In B and C State 'PP' or 'Failed' and strike out other cells in the month, Where 'PP' indicates previously passed.

Paste one Photograph in the box provided above. Enclose two additional photographs of same size in small envelope. Photographs should in a white background with frontal view.

अविदेन संख्या Application Iv	0		5 0 1 2 BC
(इ) E. इंजोनियरों के परीक्षक के अंतिम मूल	यांकन हेतु पूर्व <mark>संस्तु</mark> ति	Examiner of Engineers Final Assessment Prior Red	commendation fo
Certification:			
अपंक्षाएं/Requirements	स्थिति/Status	अपेक्षाएं/Requirements	स्थिति/Status

अपेक्षाएं/Requirements	स्थिति/Status	अपेक्षाएं/Requirements	स्थिति/Status
चिकित्सीय उपयुक्तता/Medical Fitness	हां/नहीं/Yes/No	तैयारी एवं अपग्रेडेशन पाठ्यक्रम/Preparatory and Up gradation Course	हां/नहीं/Yes/No
समुद्र पूर्व प्रशिक्षण/Pre Sca Training	हां/नहीं/Yes/No	अन्य (पाठ्यक्रम लिखें)/Others (State Course)	हां/नहीं/Yes/No
पोत पर संरचित प्रशिक्षण/Structured on	हां/नहीं/Yes/No	लिखित परीक्षा (मूल्यांकन)/Written Examination	हां/नहीं/Yes/No
Board Training		(Assessment)	
अपेक्षित समुद्री सेवा/Sea Service	हां/नहीं/Yes/No	मौखिक मूल्यांकन/Oral Assessment	हां/नहीं/Yes/No
मॉड्यूलर पाठ्यक्रम/Modular Courses	हां/नहीं/Yes/No	पात्रता/Eligibility	हां/नहीं/Yes/No

Dourd I. dilling	9		İ				
अपेक्षित समुद्री सेवा/Sea	हां/नहीं/Yes/No	मौरि	बक मूल्यांकन/Oral Assessment	, हां/-	नहीं/Yes/No		
मॉड्यूलर पाठ्यक्रम/Modula	हां/नहीं/Yes/No		पात्रता/Eligibility	हां/-	नहीं/Yes/No		
1. I here by certify on h	y that nas satisfact lies with theafarers) R	torily produced to requirements ules, 1998 for th	estimonials of the Merc ae grade of .	and proof of sea-going Service  and proof of sea-going Service  hant Shipping (Standards of  Under STCV  ons as under:	born a vice/Watch-keep Training Cert	ification and	
प्रकार्य/Function		द्ध/Examination		मास/वर्ष/Month/Year	अभ्युक्ति/Remarks		
with felle	owing limit	ne requirement ations.	s and is e	 ligible for issue the Cert     Aercantile Marine Departme	ificate of Con		
				हस्ताक्षर (Sign iner of Engineers Mercan			
Certificate of Competen marine department ma			with limit	ation as reco		aercantile .	
REMARKS (Special Co	adition if a	ny) ;					
4A Part A Marine E I-Heat Engines Hydromechanics 4B Part B Marine E	ngineering II-Applied VI-Therm ngineering conics and (	f the Ship and C at Operational d mechanics II odynamics and at Operational Control Engine	Level and II-Mathem Heat Tran Level and ering at Op	sons on board at Operation Management Level atics IV-Engineering Dr sfer. Management Level. perational and Managemen	awing V-Med		
the DGS Final Ro Form need not b (B) The sheet should	passing all egister duly e sent to E l be prefera	functions in a g completed mus IGS. ably Computer	rade and o st be sent to Generated	ing the Final Register to L n satisfactory evaluation b the DGS, Consolidated fo and recorded. ve MMD prior dispatch to	oy Examiner o r every month.	. Applicatior	
				oxes at the time of submissi			

\*\* A second of the control of the street of